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Kirkeministeren (Dorte Bennedsen): Fru 
Else-Merete Ross beder mig om en anvis- 
ning på, hvorledes man skal nedbryde for- 
domme. Dertil kan jeg kun svare, at hvis 
jeg eller nogen anden kunne give en sådan 
anvisning, så levede vi nok i et lykkeligere 
samfund. 

Jeg vil til de bemærkninger, fru Else-Me- 
rete Ross gjorde til sidst, citere fra den arti- 
kel, fru Else-Merete Ross nævnte, fra Week- 
end-Avisen af valgmenighedspræst Jørgen 
Thorgaard, hvor han netop siger, at ingen 
kyndig bibelkender vil regne de bibelske 
fordømmelser for andet end ligegyldige 
tidstilfældigheder. Dette er et synspunkt, 
jeg helt kan tilslutte mig, men jeg er klar 
over, at dette spørgsmål både i kirkelige 
kredse og jo unægtelig også i brede kredse i 
øvrigt i befolkningen stikker meget dybt; 
fordommene er meget voldsomme. 

Jeg kan dog føje til, at min private for- 
nemmelse er, at debatten om det homofile 
spørgsmål i stadig stigende grad går i 
befolkningen 홢 herunder i øvrigt ikke 
mindst i kirkelige kredse, måske nok fordi 
man dér fornemmer, at hvis der engang 
kommer en legalisering, en ægteskabslig- 
nende form af disse forhold, vil spørgsmålet 
også blive rejst i kirkelige kredse. Derfor 
tror jeg, at i tiden, der kommer, vil vi op- 
leve en stadig stigende debat om spørgsmå- 
let, og det er for mig at se den eneste vej at 
nedbryde fordomme på. 

Else-Merete Ross: For nu at komme til- 
bage til selve spørgsmålet om vielsen: her i 
de sidste dage har jeg læst vielsesritualet 
igennem mange, mange gange, og det har 
slået mig, hvor stærkt ritualet taler om de 
to menneskers indbyrdes forhold, hvordan 
de formanes til at være barmhjertige, gode, 
sagtmodige, tålmodige og bære over med 
hinanden. 

Men nu læste jeg en kommentar af Tage 
Taaning i Weekend-Avisen fra 2. marts i år, 
hvori han siger, at meningen med den 
kristne kirkes velsigenelse af ægteskabet er, 
at man gennem ægteskabet skal skabe nyt 
liv, give livet videre til en ny generation. 
Hvis den fortolkning er rigtig og den væ- 
sentligste, vil jeg gerne spørge ministeren, 
hvordan man så fra kirkelig side kan gå med 
til at vie en kvinde, der er over den føde- 

dygtige alder, til at vie to folkepensionister 
eller til at vie et par, hvor den ene ligger for 
døden. Er det væsentligste derimod, at to 
mennesker har besluttet at holde sammen 
og elske hinanden, lægger man vægten på 
deres gensidige menneskelige eller åndelige 
fællesskab, så skulle der vel fra kirkens side 
ikke været noget i vejen for at lyse velsignel- 
sen over ethvert par, der ønskede det, selv 
om det måtte være op til de verdslige myn- 
digheder at bestemme eventuelle retsvirk- 
ninger af velsignelsen eller vielsen. 

Kirkeministeren (Dorte Bennedsen): Jeg 
har ikke læst den pågældende artikel af 
Tage Taaning, og jeg kender ikke hans 
teologiske synspunkter. Jeg kan kun svare 
fru Else-Merete Ross, at det ikke på nogen 
måde er i strid med min teologiske opfat- 
telse at foretage en sådan vielse, men 
spørgsmålet er, set fra ministeriets side, ikke 
aktuelt for øjeblikket, så længe ægteskabs- 
udvalget og dermed justitsministeriet ikke 
har taget stilling til det juridiske. Det juri- 
diske er det primære i denne sag, og derefter 
kommer det kirkelige teologiske spørgsmål. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kristine Heltberg til finansministeren: 
홢Hvorfor er der ikke fra skattemyndighe- 

dernes side udarbejdet standardformularer 
til brug for fremmedarbejderer, der ønsker 
skattefradrag af hensyn til aftægtsaftaler i 
hjemlandet?" 

(Spm. nr. 155). 

Skriftlig begrundelse. 
Der er fra forskellig side anket over den 

vilkårlighed, hvormed hele spørgsmålet 
behandles, og den adgang til misbrug, den 
manglende konsekvens fra dansk side kan 
give anledning til. Dels er det meget forskel- 
ligartede formularer, man præsenteres for i 
Danmark, hvad der i forbindelse med sprog- 
lige problemer m. m. giver en række proble- 
mer, dels følger forskellige kommunale skat- 
temyndigheder en vidt forskellig praksis 
med hensyn til fradrag af hensyn til sociale 
forpligtelser, som fremmedarbejdere fra 
Tyrkiet eller Pakistan måtte have påtaget 
sig over for slægtninge. En ensartet formu- 
lar ville muligvis være langt mere retfærdig 


